Spezifikation / Analysenzertifikat O

LaVita

Handelsname: Kokos Vanille
Uberarbeitet am: 09.01.2023 Druckdatum: 09.01.2023
Version: 1 Seite: 1
Hersteller/Lieferant: Noring Naturprodukte GmbH & Co. KG
Stralle: St. Huberter Str. 82
Nat.-Kenn./PLZ/Ort: D - 47906 Kempen
Telefon: +49 (0) 2152 99446-0
Telefax: +49 (0) 2152 4139
Email: info@noering-naturprodukte.de
Produkt
Artikelbezeichnung: Kokos Vanille
Artikelnummer: 0356
Herstellung: Mischung
Ursprungsland: Deutschland
Zolltarifnummer: 33029090
Eigenschaften Analysedaten Charge 20220302 - MHD 03/2025
Farbe: klar, gelblich entspricht
Geruch: charakteristisch entspricht
Konsistenz: flissig entspricht
Relative Dichte (20°): 1,008 — 1,060 1,042

Sensorische und/oder farbliche Abweichungen sind in bestimmten Umfang moglich und bedeuten keine Qualitdtsminderung.

Bestatigungen

GMO

GMO enthalten gemaf Verordnung (EG) 1829/2003 und

gekennzeichnet gemaf Verordnung (EG) 1830/2003: Nein
BSE/TSE

BSE/TSE enthalten Nein
lonisierende Strahlung

Behandlung mit ionisierender Strahlung Nein
Tierversuche

Wurden Tierversuche durchgefiihrt Nein
(N6ring Naturprodukte GmbH & Co. KG)

Nanotechnologie

Herstellung mit Nanotechnologie Nein

Vegan

Enthalt Inhalts- und Hilfsstoffe tierischen Ursprungs Nein

HALAL

Halal zertifiziert Es liegen keine Informationen vor.
Kosher

Kosher zertifiziert Es liegen keine Informationen vor.
Allergene

Allergene nach INCI gemaRR Kosmetikverordnung (EG) 1223/2009*

INCI - Bezeichnung CAS - Nr. Typischer Gehalt %

COUMARIN 91-64-5 10,298

*Kreuzallergenitat ist nicht auszuschlieRen

IFRA Zertifikat

Wir erklaren hiermit, dass bei seiner Verwendung in den unten genannten Anwendungsbedingungen

(IFRA Kategorien) das oben genannte Produkt dem Verfahrenskodex der INTERNATIONAL FRAGRANCE ASSOCIATION
(IFRA 50. Anderung) entspricht. Bei den Leitlinien der IFRA handelt es sich um Empfehlungen fiir die sichere Verwendung
von Produkten als Inhaltsstoff von kosmetischen Endprodukten.

IFRA Kategorien Maximale Einsatzkonzentration [%-w/w]
1 0,8476 %
2 0,7619 %

3 0,8476 %



Spezifikation / Analysenzertifikat O

Handelsname:

Uberarbeitet am:

Version:

4
5A
5B
5C
5D
6
A
7B
8

9
10A
10B
11A
11B
12

IFRA Kategorien

LaVita

09.01.2023 Druckdatum: 09.01.2023

Kokos Vanille

1 Seite: 2

14,2857 %
3,619 %
1,0476 %
1,5238 %
0,3333 %
0,0229 %
1,7143 %
1,7143 %
0,3333 %
4,9524 %
4,9524 %
15,2381 %
0,3333 %
0,3333 %
100,00 %

Produkttyp

abhwNPE

5B

5C

5D

TA
7B

10
10A
10B
11
11A
11B

12

Produkte, die auf die Lippen aufgetragen werden

Produkte, die auf die Achselhdhlen aufgetragen werden

Produkte, die mit den Fingerspitzen auf Gesicht/Kdrper aufgetragen werden

Produkte verbunden mit Duft

Produkte, die mit den Handen (Handflachen) auf Gesicht und Kérper aufgetragen werden,
hauptséachlich als Leave-On:

Bodylotion-Produkte, die mit den Handen (Handflachen) auf den Kérper aufgetragen werden,
hauptséachlich als Leave-On

Face Moisturizer Produkte, die mit den Handen (Handflachen) auf das Gesicht aufgetragen werden,
hauptséachlich als Leave-On

Handcreme-Produkte, die mit den Handen (Handflachen) auf die Hande aufgetragen werden,
hauptséachlich als Leave-On

Babycremes, Babydle und Babytalk

Produkte mit Mund- und Lippenexposition

Produkte, die mit etwas Handkontakt auf das Haar aufgetragen werden

Rinse off Produkte, die mit etwas Handkontakt auf das Haar aufgetragen werden
Leave-on-Produkte mit etwas Handkontakt auf das Haar aufgetragen

Produkte mit signifikanter anogenitaler Exposition

Produkte mit Kérper- und Handexposition, hauptsachlich Rinse-Off

Haushaltspflegemittel mit Gberwiegenden Handkontakt

Haushaltspflege ohne Aerosolprodukte (auf3er Aerosol-/Sprayprodukte)

Aerosol-/Sprayprodukte fur den Haushalt

Produkte mit beabsichtigtem Hautkontakt, aber minimaler Ubertragung von Duftstoffen auf die Haut
durch inerte Substrate

Produkte mit beabsichtigtem Hautkontakt, aber minimaler Ubertragung von Duftstoffen auf die Haut
durch inerte Substrate ohne UV-Belastung

Produkte mit beabsichtigtem Hautkontakt, aber minimaler Ubertragung von Duftstoffen auf die Haut
durch inerte Substrate mit potenzieller UV-Belastung

Produkte, die nicht fir direkten Hautkontakt bestimmt sind, minimale oder

unbedeutende Ubertragung auf die Haut

Es wurde bei der Bewertung der derzeit gultigen IFRA Standard und der aktuelle IFRA Code of Practice berticksichtigt. Fur
weitere Anwendungsbereiche oder hohere Einsatzkonzentrationen ist eine neue Bewertung vorzunehmen. Der Auftraggeber
ist fur die Sicherheit des kosmetischen Produktes verantwortlich.

Die vorstehenden Angaben machen wir nach bestem Gewissen. Sie binden uns nicht. Anspriiche jeder Art kénnen gegen
uns daraus nicht hergeleitet werden.

Dieses Dokument wurde per EDV erstellt und ist ohne Unterschrift gultig.



