Spezifikation / Analysenzertifikat

Handelsname: Kokos Vanille

Überarbeitet am: 09.01.2023 Druckdatum: 09.01.2023

Version: 1 Seite: 1

Hersteller/Lieferant: Nöring Naturprodukte GmbH & Co. KG

 Straße:
 St. Huberter Str. 82

 Nat.-Kenn./PLZ/Ort:
 D - 47906 Kempen

 Telefon:
 +49 (0) 2152 99446-0

 Telefax:
 +49 (0) 2152 4139

Email: info@noering-naturprodukte.de

Produkt

Artikelbezeichnung: Kokos Vanille
Artikelnummer: 0356
Herstellung: Mischung
Ursprungsland: Deutschland

Eigenschaften Analysedaten Charge 20220302 - MHD 03/2025

Farbe: klar, gelblich entspricht
Geruch: charakteristisch flüssig entspricht
Relative Dichte (20°): 1,008 – 1,060 1,042

33029090

Sensorische und/oder farbliche Abweichungen sind in bestimmten Umfang möglich und bedeuten keine Qualitätsminderung.

Bestätigungen

Zolltarifnummer:

GMO

GMO enthalten gemäß Verordnung (EG) 1829/2003 und

gekennzeichnet gemäß Verordnung (EG) 1830/2003: Nein

BSE/TSE

BSE/TSE enthalten Nein

Ionisierende Strahlung

Behandlung mit ionisierender Strahlung Nein

Tierversuche

Wurden Tierversuche durchgeführt Nein

(Nöring Naturprodukte GmbH & Co. KG)

Nanotechnologie

Herstellung mit Nanotechnologie Nein

Vegan

Enthält Inhalts- und Hilfsstoffe tierischen Ursprungs Nein

HALAL

Halal zertifiziert Es liegen keine Informationen vor.

Kosher

Kosher zertifiziert Es liegen keine Informationen vor.

Allergene

Allergene nach INCI gemäß Kosmetikverordnung (EG) 1223/2009*

INCI - Bezeichnung CAS - Nr. Typischer Gehalt %

COUMARIN 91-64-5 10,298

IFRA Zertifikat

Wir erklären hiermit, dass bei seiner Verwendung in den unten genannten Anwendungsbedingungen (IFRA Kategorien) das oben genannte Produkt dem Verfahrenskodex der INTERNATIONAL FRAGRANCE ASSOCIATION (IFRA 50. Änderung) entspricht. Bei den Leitlinien der IFRA handelt es sich um Empfehlungen für die sichere Verwendung von Produkten als Inhaltsstoff von kosmetischen Endprodukten.

IFRA Kategorien	Maximale Einsatzkonzentration [%-w/w]
1	0,8476 %
2	0,7619 %
3	0,8476 %

^{*}Kreuzallergenität ist nicht auszuschließen

Spezifikation / Analysenzertifikat

Handelsname: Kokos Vanille

Überarbeitet am: 09.01.2023 Druckdatum: 09.01.2023

Version: 1 Seite: 2

4	44.0057.0/
4	14,2857 %
5A	3,619 %
5B	1,0476 %
5C	1,5238 %
5D	0,3333 %
6	0,0229 %
7A	1,7143 %
7B	1,7143 %
8	0,3333 %
9	4,9524 %
10A	4,9524 %
10B	15,2381 %
11A	0,3333 %
11B	0,3333 %
12	100,00 %

IED A	Kategorien	Produkttyn

IFRA Kategorien	Produkttyp
1	Produkte, die auf die Lippen aufgetragen werden
2	Produkte, die auf die Achselhöhlen aufgetragen werden
3	Produkte, die mit den Fingerspitzen auf Gesicht/Körper aufgetragen werden
4	Produkte verbunden mit Duft
5	Produkte, die mit den Händen (Handflächen) auf Gesicht und Körper aufgetragen werden,
	hauptsächlich als Leave-On:
5A	Bodylotion-Produkte, die mit den Händen (Handflächen) auf den Körper aufgetragen werden,
	hauptsächlich als Leave-On
5B	Face Moisturizer Produkte, die mit den Händen (Handflächen) auf das Gesicht aufgetragen werden,
	hauptsächlich als Leave-On
5C	Handcreme-Produkte, die mit den Händen (Handflächen) auf die Hände aufgetragen werden,
	hauptsächlich als Leave-On
5D	Babycremes, Babyöle und Babytalk
6	Produkte mit Mund- und Lippenexposition
7	Produkte, die mit etwas Handkontakt auf das Haar aufgetragen werden
7A	Rinse off Produkte, die mit etwas Handkontakt auf das Haar aufgetragen werden
7B	Leave-on-Produkte mit etwas Handkontakt auf das Haar aufgetragen
8	Produkte mit signifikanter anogenitaler Exposition
9	Produkte mit Körper- und Handexposition, hauptsächlich Rinse-Off
10	Haushaltspflegemittel mit überwiegenden Handkontakt
10A	Haushaltspflege ohne Aerosolprodukte (außer Aerosol-/Sprayprodukte)
10B	Aerosol-/Sprayprodukte für den Haushalt
11	Produkte mit beabsichtigtem Hautkontakt, aber minimaler Übertragung von Duftstoffen auf die Haut
	durch inerte Substrate
11A	Produkte mit beabsichtigtem Hautkontakt, aber minimaler Übertragung von Duftstoffen auf die Haut
	durch inerte Substrate ohne UV-Belastung
11B	Produkte mit beabsichtigtem Hautkontakt, aber minimaler Übertragung von Duftstoffen auf die Haut
	durch inerte Substrate mit potenzieller UV-Belastung
12	Produkte, die nicht für direkten Hautkontakt bestimmt sind, minimale oder

Es wurde bei der Bewertung der derzeit gültigen IFRA Standard und der aktuelle IFRA Code of Practice berücksichtigt. Für weitere Anwendungsbereiche oder höhere Einsatzkonzentrationen ist eine neue Bewertung vorzunehmen. Der Auftraggeber ist für die Sicherheit des kosmetischen Produktes verantwortlich.

Die vorstehenden Angaben machen wir nach bestem Gewissen. Sie binden uns nicht. Ansprüche jeder Art können gegen uns daraus nicht hergeleitet werden.

Dieses Dokument wurde per EDV erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.

unbedeutende Übertragung auf die Haut

